РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
________ adm-aznakav@mail.ru________

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
____________ adm-aznakav@mail.ru____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «o ff » OG_______20 г. Исх.№ ш
О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 19.12.2018 №356 «О
перечне государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления
Азнакаевского муниципального района» (в редакции
от 22.04.2019 №96)

В целях общедоступности информации о государственных и муниципальных
услугах, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федерального закона от 29.12.2017 №558 «О внесении
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм,

; регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном
доме», Федерального закона от 19.07.2018 №204 «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий при получении
государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 19.12.2018 №356 «О перечне государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
Азнакаевского муниципального района» (в редакции от 22.04.2019 №96) следующее
изменение:

1.1. дополнить приложением №6 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района.

, 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в
веб - адресу: http//aznaka^

3. Контроль за и

Руководитель

рнно - телекоммуникационной сети Интернет по

его постановления оставляю за собой.

А.Х. Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Приложение №6 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
отҖ  CQ,2оВ  №

Перечень государственных услуг, предоставляемых
в Азнакаевском филиале ГБУ МФЦ в Республике Татарстан

Опека и попечительство

1 Выдача разрешения на заключение договора пожизненной ренты в
интересах подопечного

!.
2

Выдача разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах
совершеннолетнего недееспособного лица

3 Выдача разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных

4 Выдача разрешения опекуну на снятие подопечного с регистрационного
учета по месту жительства, в связи со сменой места жительства

5 Выдача предварительного разрешения на отказ от преимущественного
права покупки от имени несовершеннолетнего (них)

6 Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по
отчуждению движимого имущества несовершеннолетних

7 Принятие решения об эмансипации несовершеннолетнего (объявление
несовершеннолетнего полностью дееспособным)

8
Выдача предварительного разрешения на осуществление сделок по
отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего
несовершеннолетнему

i
9

Выдача предварительного разрешения на приобретение жилья с
использованием кредитных денежных средств и передаче его под залог
(ипотеку) с участием несовершеннолетних

Работа с архивными документами

10
Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов по
архивным фондам, отнесенным к государственной собственности и хранящимся
в муниципальном архиве

11
Оказание юридическим лицам с государственной формой собственности
методической и практической помощи в работе архивов и по организации
документов в делопроизводстве

Регистрация актов гражданского состояния

12
Прием заявления о заключении брака в Азнакаевском муниципальном
районе

13
Выдача повторного свидетельства о регистрации акта гр а ж д а н ск о го
состояния в Азнакаевском муниципальном районе